(495.450,13)

4.756.468,29
(1.712.776,64)
(665.981,77)

2.317.396,84 2.377.709,88

As notas explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Geral, totalizando no Ativo e Passivo o valor
de R$31.885.771 ,62 (trinta e um milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil ,setecentos e setenta e um reais e
sessenta e dois centavos); e Superavit no exercício de R$2.317.396,84 (Dois milhões, trezentos e dezessete
mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos)

1:'.11 UJ'~ .

."'-FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MONSENHOR MESSIAS

CNPJ 25.002.155/0001-98

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA PARA O EXERCíCIO FINDO
DE 2013 E 2012 (VRS. EM R$1,00)

1) - ATIVIDADES OPERACIONAIS

ENTRADAS

Recebimento Prestação de Serviços